[image: image1.png]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ БОГОРОДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

18 февраля 2019 года
№ 6
Об утверждении отчета об исполнении бюджета  Богородского сельсовета за 2018 год

В соответствии с Федеральным Законом №131 от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Богородского сельсовета, сельский Совет решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета администрации Богородского сельсовета об исполнении бюджета за  2018 г. согласно приложения.
2. Решение разместить на информационном стенде в администрации Богородского сельсовета, а также в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района.

3. Контроль  над исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава местного самоуправления
А.В.Скобелев
Приложение

к Решению сельского Совета Богородского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области
 от 18 февраля 2019 года № 6.

ОТЧЕТ  ОБ  ИСПОЛНЕНИИ  БЮДЖЕТА

ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ, РАСПОРЯДИТЕЛЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ, ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА, ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА

1. Доходы бюджета
	Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код дохода
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные

назначения

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Доходы бюджета — всего
	010
	×
	10 647 980,40
	10 035 182,16
	-
	-
	10 035 182,16
	×

	в том числе:

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	000
	1010201001
	1000
	110
	587 800,00
	598 544,43
	-
	-
	598 544,43
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

	000
	1010201001
	2100
	110
	-
	110,16
	-
	-
	110,16
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	000
	1010203001
	1000
	110
	-
	8 853,20
	-
	-
	8 853,20
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени и проценты по соответствующему платежу)

	000
	1010203001
	2000
	110
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

	000
	1010203001
	2100
	110
	-
	8,71
	-
	-
	8,71
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

	000
	1010203001
	3000
	110
	-
	680,80
	-
	-
	680,80
	-

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	000
	1030223001
	0000
	110
	555 500,00
	716 920,37
	-
	-
	716 920,37
	-

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	000
	1030224001
	0000
	110
	4 300,00
	6 904,46
	-
	-
	6 904,46
	-

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	000
	1030225001
	0000
	110
	1 015 300,00
	1 045 818,97
	-
	-
	1 045 818,97
	-

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	000
	1030226001
	0000
	110
	-85 900,00
	-160 630,86
	-
	-
	-160 630,86
	-

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	000
	1060103010
	1000
	110
	403 800,00
	834 765,00
	-
	-
	834 765,00
	-

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)

	000
	1060103010
	2100
	110
	-
	5 050,08
	-
	-
	5 050,08
	-

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	000
	1060603310
	0000
	110
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	000
	1060603310
	1000
	110
	428 600,00
	-181 306,93
	-
	-
	-181 306,93
	609 906,93

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)

	000
	1060603310
	2100
	110
	-
	237,45
	-
	-
	237,45
	-

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

	000
	1060603310
	3000
	110
	-
	1 031,25
	-
	-
	1 031,25
	-

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	000
	1060604310
	0000
	110
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	000
	1060604310
	1000
	110
	2 019 000,00
	1 448 293,06
	-
	-
	1 448 293,06
	570 706,94

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)

	000
	1060604310
	2100
	110
	-
	10 124,36
	-
	-
	10 124,36
	-

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	000
	1080402001
	0000
	110
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	000
	1080402001
	1000
	110
	1 200,00
	1 200,00
	-
	-
	1 200,00
	-

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	000
	1130199510
	0000
	130
	30 000,00
	28 950,00
	-
	-
	28 950,00
	1 050,00

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

	000
	1130206510
	0000
	130
	38 200,00
	88 587,00
	-
	-
	88 587,00
	-

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений (федеральные государственные органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации)

	000
	1163305010
	6000
	140
	-
	3 000,00
	-
	-
	3 000,00
	-

	000
	2021500110
	0000
	151
	4 419 400,00
	4 419 400,00
	-
	-
	4 419 400,00
	-

	000
	2023511810
	0110
	151
	99 500,00
	99 500,00
	-
	-
	99 500,00
	-

	000
	2024516010
	0000
	151
	67 383,00
	67 383,00
	-
	-
	67 383,00
	-

	000
	2024516010
	0220
	151
	337 000,00
	337 000,00
	-
	-
	337 000,00
	-

	000
	2024999910
	0000
	151
	607 560,40
	535 207,40
	-
	-
	535 207,40
	72 353,00

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	000
	2070503010
	1000
	180
	119 337,00
	119 550,25
	-
	-
	119 550,25
	-

2. Расходы бюджета
	Наименование показателя
	Код
стро
ки
	Код расхода
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Лимиты бюджетных обязательств
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	по ассигнованиям
	по лимитам бюджетных обязательств

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Расходы бюджета — всего
	200
	×
	11 767 047,06
	11 767 047,06
	10 660 181,39
	-
	-
	10 660 181,39
	1 106 865,67
	1 106 865,67

	в том числе:

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	000
	0104
	77701
	20190
	121
	1 073 217,96
	1 073 217,96
	1 068 217,96
	-
	-
	1 068 217,96
	5 000,00
	5 000,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	000
	0104
	77701
	20190
	129
	324 138,63
	324 138,63
	317 083,35
	-
	-
	317 083,35
	7 055,28
	7 055,28

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	000
	0104
	77701
	20190
	242
	47 200,00
	47 200,00
	37 910,79
	-
	-
	37 910,79
	9 289,21
	9 289,21

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	000
	0104
	77701
	20190
	244
	151 938,00
	151 938,00
	149 862,35
	-
	-
	149 862,35
	2 075,65
	2 075,65

	Уплата иных платежей

	000
	0104
	77701
	20190
	853
	2 280,48
	2 280,48
	1 780,48
	-
	-
	1 780,48
	500,00
	500,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	000
	0104
	77701
	20800
	121
	496 634,88
	496 634,88
	496 376,34
	-
	-
	496 376,34
	258,54
	258,54

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	000
	0104
	77701
	20800
	129
	149 956,93
	149 956,93
	149 905,67
	-
	-
	149 905,67
	51,26
	51,26

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	000
	0113
	77704
	92260
	242
	17 764,00
	17 764,00
	17 137,00
	-
	-
	17 137,00
	627,00
	627,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	000
	0113
	77704
	92260
	244
	34 425,00
	34 425,00
	34 225,00
	-
	-
	34 225,00
	200,00
	200,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	000
	0113
	77704
	92260
	851
	500,00
	500,00
	-
	-
	-
	-
	500,00
	500,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	000
	0203
	77703
	51180
	121
	63 003,21
	63 003,21
	63 003,21
	-
	-
	63 003,21
	-
	-

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	000
	0203
	77703
	51180
	122
	600,00
	600,00
	600,00
	-
	-
	600,00
	-
	-

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	000
	0203
	77703
	51180
	129
	19 027,12
	19 027,12
	19 027,12
	-
	-
	19 027,12
	-
	-

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	000
	0203
	77703
	51180
	242
	698,00
	698,00
	698,00
	-
	-
	698,00
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	000
	0203
	77703
	51180
	244
	16 171,67
	16 171,67
	16 171,67
	-
	-
	16 171,67
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	000
	0309
	11102
	25040
	244
	10 000,00
	10 000,00
	-
	-
	-
	-
	10 000,00
	10 000,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	000
	0310
	11205
	47590
	121
	715 405,59
	715 405,59
	715 405,59
	-
	-
	715 405,59
	-
	-

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	000
	0310
	11205
	47590
	129
	211 220,50
	211 220,50
	211 220,50
	-
	-
	211 220,50
	-
	-

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	000
	0310
	11205
	47590
	242
	6 490,00
	6 490,00
	6 490,00
	-
	-
	6 490,00
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	000
	0310
	11205
	47590
	244
	120 133,91
	120 133,91
	60 818,88
	-
	-
	60 818,88
	59 315,03
	59 315,03

	Уплата иных платежей

	000
	0310
	11205
	47590
	853
	2 000,00
	2 000,00
	821,38
	-
	-
	821,38
	1 178,62
	1 178,62

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	000
	0401
	77704
	29060
	244
	29 068,46
	29 068,46
	29 068,46
	-
	-
	29 068,46
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	000
	0409
	07501
	02030
	244
	559 200,00
	559 200,00
	399 059,40
	-
	-
	399 059,40
	160 140,60
	160 140,60

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	000
	0409
	07502
	02030
	244
	1 659 057,39
	1 659 057,39
	1 440 384,18
	-
	-
	1 440 384,18
	218 673,21
	218 673,21

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	000
	0409
	77704
	29040
	244
	198 000,00
	198 000,00
	198 000,00
	-
	-
	198 000,00
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	000
	0409
	77704
	S2600
	244
	125 353,00
	125 353,00
	53 000,00
	-
	-
	53 000,00
	72 353,00
	72 353,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	000
	0412
	77704
	03630
	244
	32 100,00
	32 100,00
	32 100,00
	-
	-
	32 100,00
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	000
	0502
	77704
	29130
	244
	8 000,00
	8 000,00
	7 009,72
	-
	-
	7 009,72
	990,28
	990,28

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	000
	0503
	07401
	04010
	244
	1 050,00
	1 050,00
	1 050,00
	-
	-
	1 050,00
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	000
	0503
	07402
	05030
	244
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	000
	0503
	07403
	05030
	244
	157 317,63
	157 317,63
	157 317,63
	-
	-
	157 317,63
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	000
	0503
	07404
	05030
	244
	14 407,37
	14 407,37
	11 200,00
	-
	-
	11 200,00
	3 207,37
	3 207,37

	Уплата иных платежей

	000
	0503
	07404
	05030
	853
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	-
	-
	10 000,00
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	000
	0503
	07405
	01010
	244
	670 800,00
	670 800,00
	663 716,94
	-
	-
	663 716,94
	7 083,06
	7 083,06

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	000
	0503
	07406
	05030
	244
	218 407,00
	218 407,00
	205 477,16
	-
	-
	205 477,16
	12 929,84
	12 929,84

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	000
	0503
	07408
	05030
	244
	302 937,00
	302 937,00
	228 714,49
	-
	-
	228 714,49
	74 222,51
	74 222,51

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	000
	0503
	77704
	05030
	244
	173 234,00
	173 234,00
	173 234,00
	-
	-
	173 234,00
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	000
	0503
	77704
	22000
	244
	320 000,00
	320 000,00
	320 000,00
	-
	-
	320 000,00
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	000
	0503
	77704
	S2600
	244
	173 234,00
	173 234,00
	173 234,00
	-
	-
	173 234,00
	-
	-

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	000
	0801
	09104
	40590
	111
	2 003 500,00
	2 003 500,00
	1 682 526,11
	-
	-
	1 682 526,11
	320 973,89
	320 973,89

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

	000
	0801
	09104
	40590
	119
	605 121,41
	605 121,41
	506 148,25
	-
	-
	506 148,25
	98 973,16
	98 973,16

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	000
	0801
	09104
	40590
	242
	6 490,00
	6 490,00
	6 490,00
	-
	-
	6 490,00
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	000
	0801
	09104
	40590
	244
	739 120,00
	739 120,00
	702 185,08
	-
	-
	702 185,08
	36 934,92
	36 934,92

	Уплата иных платежей

	000
	0801
	09104
	40590
	853
	5 719,52
	5 719,52
	1 386,28
	-
	-
	1 386,28
	4 333,24
	4 333,24

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	000
	0801
	09104
	L4670
	244
	149 900,00
	149 900,00
	149 900,00
	-
	-
	149 900,00
	-
	-

	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств

	000
	1003
	77704
	21100
	321
	55 151,00
	55 151,00
	55 151,00
	-
	-
	55 151,00
	-
	-

	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств

	000
	1003
	77704
	22000
	321
	17 000,00
	17 000,00
	17 000,00
	-
	-
	17 000,00
	-
	-

	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств

	000
	1003
	77704
	29060
	321
	55 073,40
	55 073,40
	55 073,40
	-
	-
	55 073,40
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	000
	1006
	77704
	29060
	244
	15 000,00
	15 000,00
	15 000,00
	-
	-
	15 000,00
	-
	-

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит )
	450
	×
	×
	×
	-624 999,23
	-
	-
	-624 999,23
	×
	×

3. Источники финансирования дефицита бюджета
	Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код источника финансирования
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные

назначения

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Источники финансирования дефицита бюджета — всего
	500
	×
	-
	624 999,23
	-
	-
	624 999,23
	-

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	×
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них:

	источники внешнего финансирования бюджета
	620
	×
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них:

	Изменение остатков средств
	700
	×
	-
	×
	-
	-
	-
	-

	увеличение остатков средств
	710
	×
	-
	×
	-
	-
	-
	×

	уменьшение остатков средств
	720
	×
	-
	×
	-
	-
	-
	×

	Изменение остатков по расчетам (стр. 810 + стр. 820)
	800
	×
	×
	624 999,23
	-
	-
	624 999,23
	×

	изменение остатков по расчетам с органами, организующими исполнение бюджета
(стр. 811 + стр. 812)
	810
	×
	×
	624 999,23
	-
	×
	624 999,23
	×

	из них:

	увеличение счетов расчетов (дебетовый остаток счета 1 210 02 000)
	811
	×
	×
	-10 035 182,16
	-
	×
	-10 035 182,16
	×

	уменьшение счетов расчетов (кредитовый остаток счета 1 304 05 000)
	812
	×
	×
	10 660 181,39
	-
	×
	10 660 181,39
	×

	Изменение остатков по внутренним расчетам (стр. 821 + стр. 822)
	820
	×
	×
	×
	-
	-
	-
	×

	в том числе:

	увеличение остатков по внутренним расчетам
	821
	×
	×
	×
	-
	-
	-
	×

	уменьшение остатков по внутренним расчетам
	822
	×
	×
	×
	-
	-
	-
	×